СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                               от 27.08.2015             №389/35

О внесении изменений и дополнений в положение «Об администрации Красногорского муниципального района Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 10.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», Уставом Красногорского муниципального района, с целью приведения положения «Об администрации Красногорского муниципального района Московской области» в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в положение «Об администрации Красногорского муниципального района Московской области», утвержденное решением Совета депутатов Красногорского муниципального района от 24.12.2014 № 301/25, следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1.11. раздела I изложить в следующей редакции:
« 1.11. Штатное расписание Администрации утверждается главой района в соответствии со структурой администрации. Штатное расписание органов Администрации с правами юридического лица утверждается руководителем этого органа по согласованию с главой района.»;
2) пункт 3.1.4. раздела III изложить в следующей редакции:
« 3.1.4. Составляет проект бюджета района, вносит его на утверждение Совета депутатов, организует исполнение бюджета, осуществляет контроль его исполнения в пределах своих полномочий, составляет отчет об исполнении бюджета и представляет его на утверждение Совета депутатов; разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов; готовит предложения по введению, изменению, отмене местных налогов и сборов, зачисляемых в бюджет района в соответствии с действующим законодательством; обеспечивает управление муниципальным долгом; осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;
3) в пункте 3.1.12. раздела III слово «согласовывает» заменить словом «утверждает»;
4) пункт 3.1.17. раздела III после слов «в границах межселенной территории муниципального района» дополнить словами «и в границах поселений.»;
5) в пункте 3.1.20. раздела III исключить слова «в том числе путем выкупа» и дополнить предложение словами «и на межселенной территории района.»;
6) пункт 3.1.21. раздела III изложить в следующей редакции:
« 3.1.21. Предоставляет земельные участки в аренду, собственность, безвозмездное пользование физическим лицам; в аренду, собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование юридическим лицам; выдает разрешения физическим и юридическим лицам на использование земельных участков без предоставления земельных участков и установление сервитута.»;
7) пункт 3.1.39. раздела III после слов «для личных и бытовых нужд,» дополнить словами «создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения,»;
8) пункт 3.1.51. раздела III изложить в следующей редакции:
« 3.1.51. Осуществляет закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также контроль в сфере закупок, предусмотренный статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Координирует работу по обеспечению муниципальных закупок для нужд учреждений, находящихся в ведении Администрации.»;
9) пункт 3.1.81. раздела III изложить в следующей редакции:
« 3.1.81. Организует в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнение комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории, в том числе на территориях сельских поселений.»;
10) подпункт 9 пункта 3.1.82. раздела III изложить в следующей редакции:
« 9) по принятию решения об утверждении генеральных планов городских поселений, утверждению изменений в генеральные планы городских поселений;»;
11) подпункт 10 пункта 3.1.82. раздела III изложить в следующей редакции:
« 10) по принятию решений об утверждении правил землепользования и застройки городских поселений, утверждению изменений в правила землепользования и застройки городских поселений;»;
12) подпункт 11 пункта 3.1.82. раздела III изложить в следующей редакции:
« 11) по подготовке, утверждению и выдаче градостроительного плана земельного участка, выдаче разрешения на строительство, выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства на территории района;»;
13) пункт 3.1.82 раздела III дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
« 15) по принятию решения о проведении аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории поселения, за исключением определения начальной цены предмета аукциона;»;
14) пункт 3.1.82.раздела III дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«16) по согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений в поселениях;»;
15) пункт 3.1.82. раздела III дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
« 17) по определению порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений в поселениях.»;
16) в первом абзаце пункта 3.1.89. раздела III предложение дополнить словами  «; организует подготовку кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте Совета депутатов.

	Глава Красногорского
муниципального района
	Председатель
Совета депутатов

Б.Е. Рассказов ___________________

С.В. Трифонов ___________________

[bookmark: _GoBack]

2